1

证券代码：600079      证券简称：人福医药      编号：临 2022-160号

人福医药集团股份公司

关于子公司发生安全事故的公告

一、事故基本情况

2022 年 12 月 9 日 23 时左右，人福医药集团股份公司（以下简称“公司”或“人福

医药”）全资子公司宜昌三峡制药有限公司（以下简称“三峡制药”）二分厂板框过滤

工段在生产过程中发生意外事故，致使 2 名员工气体中毒（1 人经抢救无效死亡，1 人

正在医院救治），目前现场救援工作已经结束，事故原因正在调查中。

事故发生后，公司立即启动应急预案，组织抢救工作。公司领导第一时间赶赴现场

组织事故处置，并按相关程序上报当地政府各相关部门，积极配合相关部门组织事故调

查，并做好伤亡人员家属慰问等善后工作。公司对本次事故给员工及其家庭造成的伤害

深表歉意，对事故罹难员工表示沉痛哀悼，目前各项处置工作正在进行之中。

二、对公司的影响及相关说明

三峡制药是公司全资子公司，主要从事抗生素原料药、氨基酸系列大容量注射剂、

动物药制剂的研发、生产与销售。截至 2022 年 9 月 30 日，三峡制药资产总额 105,226.97

万元，净资产-4,886.02 万元，负债总额 110,112.99 万元，2022 年 1-9 月营业收入 29,773.45

万元，净利润-1,975.15 万元。目前，三峡制药二分厂已停产进行安全检查，除此之外的

两个厂区生产经营正常。三峡制药正在全力配合政府有关部门调查和分析事故原因，同

时对照国家有关标准严格进行安全自查自纠，杜绝安全隐患。

公司将认真吸取本次事故的教训，组织下属各子公司对照国家标准、安全管理制度

进行全面自查自纠，进一步加强安全生产管理，杜绝类似事故的再次发生。公司将充分

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法

律责任。

2

关注事项进展，按照规定及时履行后续信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

二〇二二年十二月十四日